
Přílohy 

Výsledky dotazníkového šetření v grafech 

Graf č. 1 

 

Graf č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

60%

24%

14%

2%

Cílové země respondentu

Amerika (Argentuna, Buenos
Aires)

Německo (Berlín)

Španělsko (Madrid)

Česká republika (Praha)

62%

34%

4%

Respondenty podle pohlaví

Muži

Ženy

Nechci úvest



Graf č. 5 

 

 

 

 

Graf č. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

76%

24%

Faktory vedoucí k emigraci

Vytlačujici z domovské země
(válka, chudoba, politické

problémy)

Přitahující do nové země
(dobrovolně)

22%

54%

10%

14%

Jaký kulturní prvek Vás odlišuje od mistní komunity? 

(nejčastější odpoveď) 

Jazyk

Původ

Národní kuchyně

Hudba



 

 

Graf č. 8 

 

 

 

 

 

 

 

Graf č. 9 

 

 

 

84%

16%

Umíte mluvit galicijsky? 

Ano

Ne

26%

74%

Používáte galicijštinu v zahraničí? 

Ano

Ne



 

 

Graf č. 10 

 

 

 

 

Graf č. 11 

 

 

 

14%

86%

Co máte v planu v budoucnosti?

Zůstat v zahraničí

vrátit se zpět do Galicie

34%

6%

10%

50%

Co Vám emigrace dala? (nejčastější odpoveď)

Poznání jiné kultury

Nový způsob života

Nové přátele

Finance



 

Zadání dotazníku 

Dobrý den, 

pokud jste Galicijec a emigrovali jste, obracím se na Vás s žádostí o vyplnění dotazníku k mé 

bakalářské práci. Cílem je zjistit důvody migrace a zda ovlivnila Vaši osobnost (způsob života) 

v jiné zemi. Předem děkuji za Vaši ochotu a čas při vyplňování.  

Viktoriya 

 

1. část 

Vaše pohlaví: 

o Žena 

o Muž 

o Jiné 

o Nechci uvést 

Váš věk: 

o 18–30 

o 30–50 

o 50 a více 

Z jakého města/ vesnice v Galicii pocházíte? 

Do jaké zemi jste emigrovali? (napište město) 

Jaký faktor ovlivnil Vaše rozhodnuti emigrovat? 

o Vytlačující z domovské země (válka, chudoba, politické problémy) 

o Přitahující do nové země (dobrovolně) 

V jakém období jste emigrovali: 

o Do roku 1990 

o V letech 1990 až 2008 

o Po roce 2008 

o Jiné (napište) 

Jste emigroval (a) z důvodu: 

o Lepší ekonomické podmínky 

o Sociální důvody (lepší kvalita života, blízkost své rodině atd) 



o Politické důvody (zhoršení bezpečnostních podmínek – útěk před kulturním čí 

náboženským režimem) 

o Geografické důvody (životní prostředí, klima) 

o Vzdělání 

o Jiné (napište) 

2 část. 

Umíte mluvit galicijsky?  

o Ano 

o Ne 

Používáte galicijštinu v zahraničí?  

o Ano 

o Ne 

*Když ano, za jakých okolnosti? (odůvodníte) 

Jestli máte děti, jaké jazyky používáte při komunikaci? 

 

3. část 

Které z následujících možnosti jste pociťovali při přestěhování do jiné zemi (více odpovědí)  

o Využití výhod jiného prostředí (více možností) 

o Překvapující zážitky (vše nové, vzrušující) 

o Nové poznatky v životě jiných lidí (kultury) 

o Jiný úhel pohledu na hodnoty jako takové 

o Zvědavost 

o Těžká adaptace 

o Frustrace z jazykové bariery 

o Úzkost (strach z neznámého prostředí) 

o Deprese 

o Žádné z uvedených 

Jak vnímáte kulturní rozdíly? 

o Negativně 

o Pozitivně 

o Neutrálně 

Měli jste kulturní šok? 



o Ano 

o Ne  

*Pokud ano, uveďte příklad (něco, co Vás po příjezdu do cizí země překvapilo) 

Cítíte se součástí společnosti země Vaší migrace? 

o Ano 

o Ani ano, ani ne 

o Ne 

4. část 

Jste součástí spolku/ klubu/organizace, která je založená Galicijci v zájmu kulturního dědictví? 

o Ano 

o Ne 

* Pokud ano, uveďte název 

 Chybí Vám něco z galicijského prostředí? 

o Ano 

o Ne 

* Pokud ano, uveďte příklad  

 

5. část 

Přijali jste tradice společnosti jiné zemi? 

o Ano  

o Ne 

*Pokud ano, jaké? 

Jaké kulturní prvky své země původu dodržujete v cizí zemi? 

* Jaký kulturní prvek Vás spojuje s mistní komunitou? (odůvodníte) 

*Jaký kulturní prvek Vás odlišuje od mistní komunity? (odůvodníte) 

 

6. část 

Co máte v planu v budoucnosti? 

o Zůstat v zahraničí 

o vrátit se zpět do Galicie 

o Přestěhovat se do jiné země 



 Co Vám emigrace dala? (více odpovědí) 

o Pracovní zkušenosti 

o Finance 

o Poznání jiné kultury (jazyka) 

o Poznání sebe sama  

o Nové uspořádaní svých hodnot 

o Nové přátele 

o Nový způsob života 

o Nic 

Co Vám emigrace vzala? 

o Nic jsem neztratil (a) 

o Čas s rodinou 

o Ztráta sebe sama (jazyk, společná historie, zvyky a tradice) 

 


